Самарская  область

муниципальный район Волжский

          Администрация

 сельского поселения Лопатино

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 10 » апреля 2013 г. № __54__

Об обеспечении пожарной безопасности

на территории сельского поселения Лопатино

в весенне-летний период 2013 года

В соответствии со ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 N 69 «О пожарной безопасности», на основании Устава сельского поселения Лопатино, а также в связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода и в целях уменьшения вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности жителей района и устойчивого функционирования объектов экономики при возникновении  пожара

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2013 года.

        2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, индивидуальным предпринимателям независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности принять меры по обеспечению пожарной безопасности подведомственных территорий от мусора, травы и другого легковоспламеняющегося хлама.

        3. Рекомендовать главному специалисту МБУ « Лопатинское» Касимовскому А.В. организовать работу с населением подведомственных сел по очистке территорий частных подворий от мусора, травы и другого хлама.

        4. Заместителю главы администрации сельского поселения Карташовой В.П., ведущему специалисту администрации Цареву А.В. принять меры по исполнению утвержденных мероприятий.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  сельского поселения Лопатино Карташову В.П..
        6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Лопатино                              В.Л.Жуков

                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                     постановлением главы администрации
                                                                                     от 10.04.2013 N  54

ПЛАН
мероприятий подготовки к пожароопасному сезону 2013 года

	N п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1.
	Обеспечить своевременное оповещение населения, организаций, учреждений и предприятий при возникновении пожаров.

Организовать устойчивую связь с местами возникновения чрезвычайных ситуаций.

	до 01.05.2013
	Карташева В.П. .

Царев А.В.

	2.
	Провести работу с жителями сел поселения по вопросу очистки приусадебных участков от мусора и сухой травы
	до 10.05.2013
	Поляков В.Г. Касимовский А.В.

	3.
	Приобрести материалы и оборудовать места наглядной агитации для населения о способах борьбы с пожарами, правилах пожарной безопасности
	до 15.06.2013
	Поляков В.Г. Касимовский А.В..

	4.
	Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений сельского поселения Лопатино, провести мероприятия по обеспечению необходимого уровня пожарной безопасности в весенне-летний период 2013 года.
	до 01.05.2013
	Карташова В.П.

Царев А.В.

	5.
	Провести очистку территории сел, опахивание и окашивание отдельных строений в местах наиболее вероятного возгорания от неконтролируемого пала
	май, сентябрь 2013
	Поляков В.Г. Касимовский А.В..

	6.
	Проверить на техническую исправность пожарные гидранты в населенных пунктах поселения. При необходимости провести ремонт, а также проезд к ним пожарной техники.
	апрель-май

 2013
	Поляков В.Г.

Епишкин В.Е. мастер участка Лопатино             «Волжсксельхозэнерго»

	7.
	Проведение разъяснительной работы с населением сел поселения по предупреждению нарушений требований пожарной безопасности
	постоянно
	сотрудники
администрации
сельского
поселения

	8.
	Мастеру участка ЖКХ                         « Лопатинский»,

-провести  комплексное обследование населенных    пунктов,    в   ходе   которого проинструк-

тировать население, рабочих и служащих объектов экономики, сотрудников учреждений и организаций;

-обратить особое внимание на противо-

пожарное водоснабжение, подъезды к естественным и искусственным водоемам.

	До 15.05.2013

	Немедленно  докладывать диспетчеру единой дежурно-диспетчерской службы Главного управления МЧС России по Самарской области (номера телефонов- «01», «112»), дежурному дежурно-диспетчерской службы муниципального района Волжский (номер телефона- 264-16-05) по форме: дата, время и место, что горит и какая площадь возгорания, привлекаемые силы и средства.

	Постоянно
	ДДС администрации сельского поселения Лопатино